ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды на территории
Березовского городского округа»

от 19.11.2018

Место проведения: г.Березовский, ул.Театральная,9 каб.307
На общественной комиссии присутствовали:
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель
председателя комиссии А.В.Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского
округа, секретарь комиссии Е.В.Бушухина
Члены комиссии:

/

Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа
М.В.Мокина;
Врио директора «МКУ Благоустройство и ЖКХ» А.А.Емелин
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В.Стуков.

Повестка

1. О ходе реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» на территории Березовского городского
округа.

Слушали:
М.В.Мокину начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского
округа.
Решили:
1. Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории Березовского городского округа.
2. Принять к сведению информацию специалистов отдела ЖКХ администрации
Березовского городского округа о завершении занесения данных в
информационную систему ГИС ЖКХ по пункту инвентаризация дворовых и
общественных территорий, и корректировке пунктов по которым ранее были
направлены замечания Министерством энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства.
3. Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа
усилить работу по вовлечению жителей в участие реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды», в том числе в участии
заседании межведомственной комиссии по реализации приоритетного проекта.
Рассмотреть возможность увеличения встреч с жителями на дворовых
территориях предложенных к реализации на будущие периоды.
4. Усилить контроль по выявлению всех потенциально заинтересованных
сторон, возможных партнеров проекта. Поиск активистов в социальных сетях.

Составление реестра (жители соседних домов, активные горожане, локальные
сообщества и предприниматели, расположенные рядом культурные,
образовательные, досуговые учреждения и т.п.).

Секретарь комиссии